
 

 

Progetto NFFA-DI –  PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” – Componente 2, “Dalla ricerca all'impresa” – Linea di 
investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” – Azione 
3.1.1, “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle e sistenti che concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di 
Horizon Europe e costituzione di reti” – CUP B53C22004310006 

OGGETTO: Approvazione atti e conclusione con esito negativo della selezione per titoli e 
colloquio ai sensi dell'art. 8 del "Disciplinare concernente le assunzioni di personale con 
contratto di lavoro a tempo determinato", per l'assunzione, ai sensi dell'art. 83 del CCNL del 
Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, di un’unità di 
personale con profilo professionale di Tecnologo III livello, presso l'Istituto per la 
Microelettronica e Microsistemi – sede di Catania del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

BANDO N. 400.27 IMM PNRR 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 
vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con 
provvedimento del Presidente del CNR n. 14 prot. n.0012030 in data 18 febbraio 2019, 
pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR 
prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il “Disciplinare concernente le assunzioni di personale con contratto di lavoro a 
tempo determinato” approvato dal Consiglio di amministrazione con deliberazione n. 
162/2005 in data 9 novembre 2005;  

VISTO il bando n. 400.27 IMM PNRR prot. N. 0188827 del 20 giugno 2023, il cui avviso è 
stato pubblicato sul portale inPA il 23/06/2023, mediante il quale è stata bandita la selezione 
per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 8 del “Disciplinare concernente le assunzioni di 
personale con contratto di lavoro a tempo determinato”, per l’assunzione, ai sensi dell’art. 83 
del CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, 
di una (1) unità di personale con profilo professionale di Tecnologo III livello presso l’Istituto 
per la Microelettronica e Microsistemi - Sede di Catania del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, nell’ambito del PNRR, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 “Dalla 
ricerca all’impresa”, Linea di investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema 
integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato dall’Unione Europea – 



 

 

Progetto NFFA-DI –  PNRR Missione 4, “Istruzione e Ricerca” – Componente 2, “Dalla ricerca all'impresa” – Linea di 
investimento 3.1, “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” – Azione 
3.1.1, “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle e sistenti che concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di 
Horizon Europe e costituzione di reti” – CUP B53C22004310006 

NextGenerationEU, Azione 3.1.1 “Creazione di nuove IR o potenziamento di quelle esistenti 
che concorrono agli obiettivi di Eccellenza Scientifica di Horizon Europe e costituzione di 
reti”, D.D. MUR n. 441 del 27/10/2022 di ammissione al finanziamento della proposta 
progettuale dal titolo “Nano foundries and fine analysis - digital infrastructure (NFFA-DI)”, 
area ESFRI “Physical Science and Engineering”, contrassegnata dal codice identificativo 
“IR0000015” - CUP B53C22004310006; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0276860 in data 21/09/2023, mediante il quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice della selezione in oggetto; 
VISTO il CCNL del Comparto “Istruzione e Ricerca” 2016 -2018, sottoscritto in data 19 aprile 
2018; 

PRESO ATTO della verifica della regolarità degli atti del procedimento effettuata dal 
Responsabile del procedimento; 

VISTI gli artt. 4 c. 2 e 17 del D.Lgs n. 165 in data 30 marzo 2001; 

RITENUTA la necessità di provvedere,  

DISPONE 

la conclusione con esito negativo della procedura selettiva di cui al bando n. 400.27 IMM 
PNRR per assenza dei candidati al colloquio. 

 IL DIRETTORE 
 Dott. Vittorio Privitera 

 


		2023-12-20T15:36:54+0100
	Vittorio Privitera




